
UCHWAŁA NR 15/2025-2026 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania Honorowej Odznaki Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Lublinie  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), §10 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz §40 ust. 1 pkt 29 Statutu Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustanowioną w 1971 r. Honorową Odznakę Wyższej Szkoły Rolniczej w Lublinie zmienioną na 

podstawie Uchwały nr 19/92-93 Senatu Akademii Rolniczej w Lublinie z dnia 26 marca 1993 

r. na Honorową Odznakę Akademii Rolniczej w Lublinie zmienia się na Honorową Odznakę 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, zwaną dalej Odznaką. 

§ 2 

Odznakę przyznaje Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie: 

1) wyróżniającym się pracownikom po co najmniej 20 latach nienagannej pracy w 

Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie; 

2) nauczycielowi akademickiemu, który uzyskał tytuł naukowy profesora i posiada 

wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze lub istotny wkład w rozwój oraz współpracę w 

zakresie kreowania postępu badawczego i dydaktyki Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Lublinie, Odznaka może być przyznana przed upływem dwudziestoletniego okresu 

pracy w Uniwersytecie; 

3)  absolwentom studiów drugiego stopnia lub studiów jednolitych magisterskich, którzy 

ukończyli z wyróżnieniem studia realizowane w Uniwersytecie Przyrodniczym w 

Lublinie lub wykazali się innymi osiągnięciami i wyróżniającą pracą na rzecz 

Uniwersytetu. 

§ 3 

1. Odznakę przyznaje Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: 

1) prorektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie; 

2) dziekana Wydziału Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 

2. Odznaka pracownikowi lub studentowi nadawana jest jednokrotnie. 

§ 4 

1. Odznakę wraz z legitymacją wręcza Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Wzór Odznaki określa załącznik nr 3 do Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Lublinie. 

3. Wzór legitymacji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Ewidencję osób wyróżnionych Odznaką prowadzi Biuro Rektora Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie. 



2/2 
 

§ 6 

Koszty związane z nadawaniem Odznaki są pokrywane ze środków rezerwy Rektora 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.   

§ 7 

Traci moc Uchwała nr 19/92-93 Senatu Akademii Rolniczej w Lublinie z dnia 26 marca 1993 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania Honorowej Odznaki Akademii Rolniczej 

w Lublinie. 

§ 8 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Rektorowi. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 

REKTOR 

 

 

                                                                /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 

 

 

 

 

 

 

  


